



Projekt pn. „LIFE AFTER COAL PL - Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040”, realizowany jest przy dofinansowaniu z Programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej LIFE21-IPC-PL-LIFE AFTER COAL PL

SPOTKANIE TEMATYCZNE

Sprawozdawczość środowiskowa przedsiębiorstw

Termin spotkania:
25 listopada 2024 r.

Miejsce spotkanie:
sala konferencyjna Agencji Rozwoju Regionalnego S.A w Koninie
ul. Zakładowa 4

10.00 – 10.10	Powitanie uczestników, przedstawienie założeń projektu LIFE AFTER COAL PL
10:10 - 11:00	Bazy Danych o Odpadach - sprawozdanie o wytwarzanych odpadach i o gospodarowaniu odpadami. Omówienie Działów formularza sprawozdawczego. Roczne sprawozdanie o wytwarzanych odpadach i o gospodarowaniu odpadami należy złożyć za pośrednictwem indywidualnego konta w systemie BDO – poprzez wypełnienie elektronicznego formularza, w terminie do dnia 15 marca roku następnego.
11:00 - 11:40	KOBIZE- omówienie raportowania Zgodnie z ustawą każdy podmiot korzystający ze środowiska, którego działalność powoduje emisję, sporządza i wprowadza do Krajowej bazy, w terminie do końca lutego każdego roku, raport zawierający informacje wskazane w ustawie dotyczące poprzedniego roku kalendarzowego.
11:40 - 12:20	Opłat za korzystanie ze środowiska – omówienie wymagań dla przedsiębiorców. Zgodnie z Ustawą Prawo ochrony środowiska każdy podmiot korzystający ze środowiska, którego działalność powoduje emisję gazów i pyłów do powietrza oraz składowe odpady musi wносить opłaty za korzystanie ze środowiska.
12:20 - 13:00	INNE ważne zobowiązania przedsiębiorcy wynikające z ustaw czyli np.: <ul style="list-style-type: none">• CRO - Centralny Rejestr Operatorów - zasady rejestracji;• PRTR - Krajowy Rejestr Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń; Kary za brak lub nierzetelnie prowadzoną sprawozdawczość środowiskową.
13:20	Podsumowanie spotkania

Prowadzący:

Tomasz Kaczmarek-specjalista ds. ochrony środowiska, od ponad 17 lat w branży gospodarki odpadami, m.in. na stanowisku zastępcy kierownika Działu Logistyki i Ochrony Środowiska w



Projekt pn. „LIFE AFTER COAL PL - Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040”,
realizowany jest przy dofinansowaniu z Programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
LIFE21-IPC-PL-LIFE AFTER COAL PL

Instalacji Komunalnej. Posiada świadectwo kwalifikacji w zakresie gospodarowania odpadami wydane przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Jest audytorem TUV Nord Polska oraz ISOCERT w zakresie systemów zarządzania środowiskowego według normy ISO 14001:2015 oraz EMAS. Od 2016 roku przeprowadził szereg audytów zakładów przetwarzania sprzętu elektrycznego i elektronicznego a także zakładów recyklingu surowców wtórnych. Jest współautorem poradnika wydawnictwa C.H. BECK pt. "Sprawozdania o odpadach komunalnych. Analiza nowych wzorów obliczeniowych w kontekście zmian prawnych" i kilku publikacji w czasopismach branżowych.